
       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

          ORIGINALE 
 

 
ATTO N.  59 del 13-05-2024 

 
 
 

OGGETTO: 
 

 

ELEZIONI PER IL PARLAMENTO EUROPEO DI SABATO 8 E 
DOMENICA 9 GIUGNO 2024. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE 
ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE. 

 
 

L’anno 2024 il giorno tredici del mese di maggio alle ore 13:00, in Deruta nella Residenza 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 
 
 
Toniaccini Michele Sindaco Presente 
Canuti Maria Cristina Assessore Presente 
Marchini Francesca Assessore Presente 
Marinacci Giacomo Assessore Presente 
Montagnoli Piero Assessore Presente 

 
Presenti n.    5 Assenti n.    0 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Vincenzo De Cesare. 
Il Presidente Michele Toniaccini in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 
 
 
  



COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 59 del 13-05-2024 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile dell’Area che qui si riporta 
integralmente; 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 58 del 10/05/2024, immediatamente 
esecutiva con la quale venivano stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda 
elettorale per l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 
Viste le comunicazioni relative all’ammissione delle liste dei candidati; 
Richiamati: 
-l’art. 4 della L. 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 
Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
Acquisita la comunicazione Prot. n. 7336 del 13 maggio 2024 con la quale la Prefettura di 
Perugia ha trasmesso l’ordine delle liste ammesse come da sorteggio effettuato dall’Ufficio 
elettorale circoscrizionale per l’Italia centrale costituito presso la Corte di Appello di Roma; 
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
Richiamati altresì: 
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs 18 agosto 
2000 n. 267; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- la vigente regolamentazione in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- il decreto sindacale di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, a rilevanza 
esterna, contemplate dall’art. 107, D. Lgs. n. 267/2000; 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Comunale un atto che approvi il presente 
documento istruttorio e, per l’effetto, deliberi: 
1) di riconoscere che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato 
e si intende qui integralmente riportata; 
2) di determinare gli spazi stabiliti con la Deliberazione di Giunta n. 58 del 10/05/2024 nelle 
dimensioni di metri 2 (due) di altezza per metri 1 (uno) di base; 
3) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 12 distinte sezioni, aventi le dimensioni 
di metri 2 di altezza e per di metri 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra; 
4) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come da 
prospetto che segue: 

N. d’ordine della lista e 
della sezione di spazio INDICAZIONE DELLA LISTA 

1 LIBERTA’ 

2 FRATELLI D’ITALIA 

3 FORZA ITALIA-NOI MODERATI-PPE 

4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

5 LEGA SALVINI PREMIER 

6 MOVIMENTO 5 STELLE 

7 ALTERNATIVA POPOLARE 

8 STATI UNITI D’EUROPA 

9 DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE 



COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 59 del 13-05-2024 

10 PACE TERRA DIGNITA’ 

11 PARTITO DEMOCRATICO 

12 AZIONE-SIAMO EUROPEI 
 
5) di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dei Lavori Pubblici e al 
Servizio di Polizia Municipale; 
6) di dichiarare, con votazione unanime e separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 
 

L’Istruttore 
De Dominicis Gabriele 

 
 
RICHIAMATI: 
 

 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

 lo Statuto Comunale vigente; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi e per i singoli settori di attività; 
 la deliberazione di C.C. con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione per 

l’esercizio finanziario in corso; 
 il decreto sindacale di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, a 

rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, D. Lgs. n. 267/2000; 
 Visti ed acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, ove previsto, emessi ai sensi dell’art. 49, c.1, D. Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO di dover provvedere come da documento istruttorio condividendo le 
motivazioni esposte, 
 
Con voti favorevoli unanimi e palesi, 
 

D E L I B E R A 
1) di riconoscere che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato 
e si intende qui integralmente riportata; 
2) di determinare gli spazi stabiliti con la Deliberazione di Giunta n. 58 del 10/05/2024 nelle 
dimensioni di metri 2 (due) di altezza per metri 1 (uno) di base; 
3) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 12 distinte sezioni, aventi le dimensioni 
di metri 2 di altezza e per di metri 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra; 
4) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come da 
prospetto che segue: 

N. d’ordine della lista e 
della sezione di spazio INDICAZIONE DELLA LISTA 

1 LIBERTA’ 

2 FRATELLI D’ITALIA 

3 FORZA ITALIA-NOI MODERATI-PPE 

4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

5 LEGA SALVINI PREMIER 

6 MOVIMENTO 5 STELLE 



COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 59 del 13-05-2024 

7 ALTERNATIVA POPOLARE 

8 STATI UNITI D’EUROPA 

9 DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE 

10 PACE TERRA DIGNITA’ 

11 PARTITO DEMOCRATICO 

12 AZIONE-SIAMO EUROPEI 
 
5) di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dei Lavori Pubblici e al 
Servizio di Polizia Municipale; 
6) di dichiarare, con votazione unanime e separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 
  



COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 59 del 13-05-2024 

 
 
Delibera N. 59 del 13-05-2024 
 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI PER IL PARLAMENTO EUROPEO DI SABATO 8 E 
DOMENICA 9 GIUGNO 2024. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE. 
 
 
 
Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto. 
 
 

IL Segretario Comunale 

 Vincenzo De Cesare 
 

IL Sindaco 

 Michele Toniaccini 
 

 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 


